EDITAL Nº 20, DE 28 DE JULHO DE 2021.
CAMPUS DE PONTA PORÃ

COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE MATEMÁTICA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR
SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE MATEMÁTICA DO CAMPUS DE
PONTA PORÃ - CPPP, instituída pela Portaria nº 4/2021 do Campus de Ponta
Porã  da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos Editais
Prograd/UFMS nº 1, de 29 de junho de 2021; nº 2, de 2 de julho de 2021; e
nº 3, de 5 de julho de 2021; e nº 4, de 16 de julho de 2021 e
Editais CPPP/UFMS nº 16, de 8 de julho de 2021 e nº 18, de 15 de julho de
2021; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº
12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011 e nos
Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o presente Edital de
Resultado Final do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor
Substituto, na área de Matemática:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA
DE
TÍTULOS

SOMATÓRIO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

Geovane
Morato Pinto 70,0 270,0 75,0 415,0 1º
Carlos Alirio
Rico Acevedo 70,0 255,0 75,0 400,0 2º
Francimar
Gomes de
Oliveira Júnior

70,0 - - 70,0 Eliminado

Guilherme
Tavares da
Silva

80,0 Ausente - 80,0 Eliminado

Jonathan
Araujo
Fernandes

Ausente - - - Eliminado

José Antônio
Filho Ausente - - - Eliminado
Leonardo
Andrés
Poveda
Cuevas

Ausente   - Eliminado

Masterson
Falcão de
Morais Costa

70,0 Ausente - 70,0 Eliminado

Edital CPPP 2700267         SEI 23454.000033/2021-50 / pg. 1

Santiago
Miler Quispe
Mamani

Ausente - - - Eliminado

Ponta Porã, 28 de julho de 2021.

Prof. Anderson Correa de Lima

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Anderson
Correa de Lima, Professor do Magisterio Superior, em
28/07/2021, às 14:24, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2700267 e o código CRC
7EF6BBD7.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000033/2021-50 SEI nº 2700267

Edital CPPP 2700267         SEI 23454.000033/2021-50 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPPP 2700267